
Anotace 

Tato diplomová práce popisuje průběh propagandistických kampaní k Číhošťskému zázraku, 

k osobě Jana Buchala, k „boji s mandelinkou bramborovou“ a k případu Babice, v regionálním 

tisku na začátku 50. let 20. století. Nejprve jsou popsány historické souvislosti této doby, 

především změny v politice po nástupu komunistické strany do vedení Československa po 

únoru 1948. Představen je i stav médií po roce 1948. Pro tuto práci je také důležitá kapitola o 

přípravě propagandistických kampaní, která je demonstrována na konkrétní kampani – „Proces 

s vedením záškodnického spiknutí“. Od třetí kapitoly se práce již věnuje analyzování 

jednotlivých kampaní v celostátním a regionálním tisku. Každá z propagand je zkoumána 

v regionálním tisku dle místa, kde se událost odehrála – Jiskra, Pravda, nebo Nová svoboda. 

Dále v regionálním tisku, který vycházel v kraji, který s danou událostí nesouvisí – Průboj. A 

zkoumání také probíhá v tisku celostátním – Rudé právo.  Analýza článků k jednotlivým 

kampaním nabízí pohled na styl propagandy, která byla vedena v regionálním tisku na začátku 

50. let. Kromě výzkumů periodik a jednotlivých textů obsahuje práce i porovnání jednotlivých 

analýz. Dochází ke srovnání regionálního a celostátního média, regionálního média z místa, 

kde se událost odehrála s regionálními novinami, které s událostí nesouvisí, a také jsou v závěru 

porovnány jednotlivé kampaně navzájem.  

 


